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اجــرای آئین‏نامه درباره تخلفات تبلیغاتی، ابطال کل فرایند انتخابات نیســت و 
نمی‏تــوان فراتر از قانون عمل کــرد.«  او به تغییرات ایجادشــده در دادگاه عالی 
انتظامی قضات و شعبه دو آن، اشاره کرده و معتقد است:»کلیت ابطال انتخابات 
دلیلی فراتر از این دلایل دارد و احتمالًا به مسئله احراز صلاحیت‏هایی که در شعبه 
دو دادگاه رخ داد باز می‏گردد؛ به این معنا که شــاید نهادهای امنیتی یا خود قوه 
قضائیــه با ایــن احراز صلاحیت‏ها موافــق نبوده‏اند اما این موضــوع ارتباطی با 
انتخابات ندارد و اگر مســئله‏ای درباره احرازصلاحیت‏ها وجود داشــته اســت، 
شعبه‏ای از دادگاه عالی انتظامی قضات که زیرمجموعه قوه قضائیه است اقدام به 
تاییدصلاحیت‏ها کرده است. تاییدصلاحیت‏ها در غالب دادنامه یا رای اعلام شده 
است و در علم حقوق اگر رایی اشتباه هم صادر شود، اجرای آن بهتر از عدم اجرای 
قانون است. بنابراین ما نباید انتخاباتی را که در یکی از اصناف مهم کشور رخ داده 

است به بهانه‏ عدم رعایت شرایط شکلی ابطال کنیم.«

اعتراض از کرمان تا ابطال در تهران �
ابراهیم ایوبی، وکیل دادگستری در این‏باره به هم‏میهن 
می‏گوید:» ابطال انتخابات کانون وکلای دادگستری مرکز 
که گفته شده قدیمی‏ترین نهاد مدنی پابرجای ایران است و 
در میان حدود سی کانون وکلای کشور نقش محوری دارد، 
به صرف اعتراض یک وکیل عضو کانون کرمان که ســمتی ندارد و به بهانه عدم 
رعایت مقررات تبلیغات که در انتخاباتی مانند ریاست‏جمهوری و مجلس شورای 
اسلامی به وفور رخ می‏دهد؛ پذیرفتنی نیست. گرچه در انتهای دادنامه آمده که 
رأی قطعی اســت اما به نظر می‏رسد با توجه به ماده 477 »قانون آیین دادرسی 
کیفری« )مصوب 1392( و تشخیص رئیس قوه قضائیه مبنی بر خلاف شرع بیّن 
بودن دادنامه؛ موضوع قابل اعاده دادرســی در دیوان عالی کشــور است.« این 
حقوقدان اظهار می‏کند که ابطال انتخابات کانون وکلای دادگســتری مرکز در 
آستانه بیستم آبان و گذشت 94 سال از تأسیس این کانون؛ آن‏هم به صرف اعای 
وقــوع یک تخلــف نه‏چندان مهم، موجــب ناامیدی در جامعــه وکالت و خلاف 

سیاست ملی وفاق است.«

عکس نوشت

»من دســتگاه‏ها را بلد نیســتم، نمی‏دانم ابوعطا کدام اســت؟ شور چطور است؟ دشــتی و سلمک را کجا 
می‏خواننــد؟ امــا هر‏ســازی که نوازنــده بزند، وفق آن می‏خوانم. این به خاطر عشــق اســت. من عاشــق 

خوانندگی‏ام.«
این حرف‏هایی بود که جواد یساری، ده، دوازده سال پیش وقتی در بازارچه خیابان شاپور از او عکاسی می‏کردم به زبان آورد. همان روز می‏خواستم یساری را 
گوشه‏ای کنار بکشم و بگویم: استاد، عزیز، مرد حسابی این حرف‏ها را نزن. زمانه عوض شده. این روزها دیگر کسی برای تار سبیل و راستی تره خورد نمی‏کند. 
دوره، دوره‏ی صبر و خضوع و خشوع نیست. عکاس‏ها اما در برنامه‏هایی که آفیش می‏شوند حرف اضافه نمی‏زنند من هم نزدم. یکی دو روز پیش به پاس سال‏ها 
تلاش در عرصه موسیقی و اثبات وطن‏دوستی در فرهنگسرای ارسباران برای جواد یساری مراسم تقدیر و تجلیل به پا کردند. ظاهراً عده‏ای در این مملکت پیدا 
می‏شوند که هر چند سال یک‏بار پیگیر احوال استاد می‏شوند و چند روزی سر زبان‏ها می‏آورندش و دوباره روز از نو، روزی از نو. در فیلم‏هایی که از مراسم منتشر 
شده، شنیدم که یساری با آن صفای همیشگی بالای سن رفت و دوباره از سر صدق شروع به حرف زدن کرد. حرف‏های او را که شنیدم یاد همان مصاحبه افتادم. 
آن روز نگفتم اما امروز می‏نویسم آقای جواد یساری یک نگاه به سالن‏های موسیقی بکن، یک نگاه به بیلبوردهای شهر بیانداز، یک‏ سری به پلت‏فرم‏های پخش 
موسیقی بزن، خیلی‏هایشان فرق بین غزل و رباعی را نمی‏دانند. خیلی‏هایشان سُل را به جای فا می‏خوانند. خدا می‏داند که از صدی نودشان اگر »اتوتیون« را 
بگیری فالش‏تر از آن می‏خوانند که بشود پخشش کرد اما در کنسرت‏هایشان جای سوزن انداختن نیست. شما از عشق و صبر می‏خواندی این‏ها فحش می‏دهند 
و داد می‏زنند و... اما واقعیت این است که دوره و زمانه عوض شده؛ این روزها باید بلد باشی که چطور خودت، هنرت، صدایت و... بفروشی و گران هم بفروشی.  
این‏ها را می‏نویسم، توی ساوند کلود سرچ می‏کنم »تو مثل طلوع خورشید- جواد یساری« هندزفری را توی گوشم می‏گذارم و دکمه پلی را فشار می‏دهم. استاد 
می‏خواند »تو مث طلوع خورشید گاهی سرخی گاهی زردی« و من زیر لب می‏گویم: گند بزنن به کنسرتی که با دروغ و زیر و رو کشی بخواد »سولد اوت« بشه. 

صفای درستی‏ات آقا جواد. 
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ظریــف در دوران وزارت امورخارجه خود همزمان با روی کارآمدن ترامپ نیز 
بیکار ننشست و نشــان داد که در قالب یک دیپلمات عملگرا از هیچ کوشش و 
تلاشی دریغ نمی‏ورزد. او نه‏تنها به گفته وزیرخارجه اسبق ایالات متحده، سناتور 
جان کری، چند دیدار غیررســمی در چارچوب سفرهایش به نیویورک داشت 
بلکه با ســناتور دموکرات »کریس مورفی« در حاشیه اجلاس مونیخ نیز دیدار و 
رایزنی کرد و حتی در تیرماه سال۱۳۹۸ و همزمان با اوج‏گیری تنش‏ها با آمریکا 
در خاورمیانه با سناتور جمهوریخواه »رند پال« نیز نشستی غیررسمی داشت. 
ظریف به‏خصوص در ســال‏های ابتدایــی روی کار آمدن ترامــپ با چهره‏های 

مختلف و پرنفوذ آمریکایی دیدار و رایزنی و لابی‏گری داشت.
حال البته او در مقام وزارت امورخارجه نیســت و سمت رسمی در این حوزه 
ندارد؛ اما این درســت همان چیزی اســت که در این شــرایط به کار دســتگاه 
دیپلماسی ایران می‏آید. او قیدوبندهای دیپلمات‏های رسمی را ندارد و می‏تواند 
با فراغ بال راحت‏تری آن چیزی را که نشــان داده اســتاد متبحری در آن است، 
به میدان بیاورد. ظریف بارها نشان داده در حوزه دیپلماسی عمومی و رسانه‏ای 
به‏خصــوص در حــوزه آمریکا بــا توجه به شــناخت تمام‏عیار و چندده‏ســاله با 
چم‏وخم‏های حوزه سیاست خارجی ایالات متحده و بازیگران مهم و تعیین‏کننده 
آن، می‏تواند نقشی معادله‏ساز و متوازن‏کننده ایفا کند؛ نکته‏ای که دیپلمات‏های 
رسمی امکان ورود آسان و کم‏تنش به آن را ندارند و از طرف دیگر، طرف مقابل 
هم شناخت مستقیم و بی‏واسطه‏ای از آنان ندارد و به طور طبیعی عطف به آن 
سابقه و عقبه گفته شده، حرف ظریف در هیئت حاکمه آمریکا بیشتر مورد توجه 

و التفات خواهد بود.
ظریف در 67سالگی نه طمعی به قدرت دارد و نه تمایلی به شناخته شدن. 
امــا او ظرفیت بالقوه‏ای دارد که می‏تواند در این بزنگاه به کار ملک و ملت بیاید 
و نقش دیپلمات در ســایه را به بهترین وجه ایفا کند. یادمان باشــد که آیت‏الله 
هاشمی‏رفسنجانی در پایان‏بخشی به جنگ ٨ساله چه نقش راهگشا و موثری 
داشــت و در برهه‏ای که می‏توانســتیم از ظرفیت خاتمی در عرصه بین‏المللی 
اســتفاده کنیم، با برخی تنگ‏نظری‏ها فرصت‏ســوزی بزرگی رقم زدیم. این دو 
مدل پیش روی ماست و ظریف هم این بار همان سرمایه انسانی خاص و ویژه‏ای 
است که می‏توان از پتانسیل بالقوه او در راستای منافع‏ملی بهره گرفت. اظهارات 
چند روز اخیر او پس از پیروزی ترامپ نیز نشــان‏دهنده آن است که وی با همه 
مخاطرات و ناملایمات محتمل آماده این نقش‏آفرینی و ایفای رسالت تاریخی 
خود است و کاش این ظرفیت را قدر بدانیم و استراتژی هدفمند و عمل‏گرایانه‏ای 

را در این زمینه پی‏ریزی و پیگیری کنیم.

عکاس و روزنامه‌نگار
امیر جدیدی
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کانون وکلا آوردید؟

پس از انقلاب مشــروطه، مرحوم حسن پیرنیا در مقام وزیر عدلیه 
مقارن با سال ۱۲۸۷کمیسیون تنقیح قوانین را با موضوع ترجمه 
قوانین خارجی و تدوین مقررات جدید تشکیل داد. اولین مصوبه 
این کمیســیون، قانون اصول تشــکیلات عدلیه بــود که با کمک 
مرحوم مدرس در کمیســیون مذکور تصویب شد. بنا بر مفاد این 
مصوبه اشخاصی که تمایل به اشتغال حرفه وکالت داشتند، مکلف 
بــه گذراندن آزمونی بودند که عدلیه برگــزار می‏کرد. دخالت وزیر 
دادگســتری در صدور و تمدید پروانه اشــتغال وکلا اولین چالش 
وکلا با دستگاه قضایی را رقم زد. در ادامه این اعتراض و چالش در 
سال ۱۲۹۶زمان وزارت ممتازالدوله آیین‏نامه ۲۰ماده‏ای مصوب 
و مصوبه پیشــین را فســخ کرد اما وابســتگی وکلا به دادگستری 
 بنا بــر مــاده ۱۹آیین‏نامه موجــب نارضایتــی وکلا بود تــا اینکه
در اوایل ســال1300 علی‏اکبر داور پس از بازگشــت از ســوئیس 
پروانه وکالت اخذ و در راســتای حمایــت از حرفه وکالت مقدمات 
تشــکیل کمیســیونی از وکلای دادگســتری را بنا بــر ماده150 
قانون اصول تشــکیلات عدلیه فراهم کرد. مقارن با تیرماه1300 
کمیســیون مذکــور در قالب هیئت‏مدیره‏ی شــش‏نفره شــامل: 
جلال‏الدین نهاونــدی، علی‏اصغــر گرگانی، نقیب‏زاده‏مشــایخ، 
احمد شــریعت‏زاده، سیدهاشم وکیل و قوام‏الدین مجیدی جهت 
ارائه درخواســت‏های صنفی وکلا در پنج ماده به وزیر دادگستری 
معرفی شدند. اعتماد رضاشاه به مرحوم داور و تعلق‏خاطر ایشان 
به حرفه وکالت ســبب شــد تــا در روز سه‏شــنبه20آبان1309 به 
دســتور علی‏اکبــر داور اولین کانون وکلای دادگســتری ایران در 

تهران تاسیس شود.
پس از این موضوع، لایحه قانونی اســتقلال کانون وکلا توسط 
مرحوم مصــدق)1333-1332( موجبات اســتقلال کانون وکلا 
را بــه عنــوان نهادی مدنــی فراهــم آورد. به گواه تاریخ سیاســی 
اجتماعی ایران سال‏های پس از تصویب لایحه استقلال تا پیش از 
انقلاب را می‏توان دوران طلایی نهاد وکالت دانست؛ نهادی که در 
کوران انقلاب پناهگاه زندانیان سیاســی و خانواده‏ی ایشان بوده 
و وکلای مستقل دادگستری با تأسی از تکلیف ذاتی حرفه وکالت 
به دفاع از حقوق فعالان سیاسی آن زمان در محاکم مختلف قیام 
کردند. تاریخ انقلاب گواه این ادعاســت که اعضاء کانون وکلا به 
دفــاع از حقوق متهمینی پرداختند کــه امروز در بدنه‏ی حکومت 
دارای منصب هســتند.چندماه پس از انقلاب، ســخنان حســن 
نزیه، رئیس کانــون وکلای مرکز در کنگره‏ی وکلای دادگســتری 
موجــب انتقــاد و خشــم برخــی انقلابیــون و اعتــراض آیت‏الله 
بهشــتی مقدمات تعطیلی کانون وکلا را فراهــم آورد.16ماه پس 
از انقلاب، شورای انقلاب، کانون وکلا را مشمول لایحه پاکسازی 
کارمندان دولت دانست و به موجب ماده واحده‏ای اداره این نهاد 
مدنی مســتقل را به وزارت دادگســتری ســپرد و همین امر مانع 
 از برگزاری انتخابات دوره بیســتم هیئت‏مدیره کانون وکلا شــد.
از آن تاریخ تا ســال 1376 کــه قانون کیفیت اخــذ پروانه وکالت 
تصویب شــد، نهاد وکالت با چالش‏های متنوعــی روبه‏رو بوده اما 
چالش‏هایی که طی سال‏های گذشته علیه تنها نهاد مدنی کشور 
از سوی مجلس شورای اسلامی و قوه مجریه خاصه وزارت اقتصاد 
دولت ســیزدهم و قوه قضاءیه تحمیل شــده در تاریخ نهاد وکالت 
بی‏سابقه است.تصویب طرح موسوم به تسهیل به بهانه‏ی اشتغال 
جوانــان با دخالت در تعریف حد نصاب نمره که بنا به آمار موجود 
درصد قابل توجهی از داوطلبــان دوره‏ی اخیر با نمراتی خارج از 
حداقل‏های استانداردهای آموزشــی در آزمون پذیرفته شده‏اند، 
تعــداد قابــل توجهــی از داوطلبــان از بازنشســتگان ارگان‏های 
دولتی و قضایی هستند! دخالت در انتخابات اتحادیه کانون‏های 
وکلای دادگستری)اسکودا(که بنا بر قانون تجارت موسسه‏ایست 
قراردادی که کانون‏های وکلای دادگستری جهت هماهنگی امور 
داخلی خویش به تاسیس آن اقدام کرده‏اند! تصویب طرح تحقیق 
و تفحص از کانون وکلا در شــرایطی که کانون‏های وکلا، ریالی از 
بودجــه دولتی اســتفاده نمی‏کنند! دخالــت در نحوه‏ی انتخاب 
اعضاء هیئت‏مدیره کانون‏هــای وکلا از طریق ردصلاحیت برخی 
نامزدان و یا در دوره‏ای که غالب نامزدان تاییدصلاحیت شده‏اند، 
صدور حکــم بر ابطال انتخابات! تعریف حرفه وکالت به کســب و 
کار و تلقــی این نهاد مدنی به‏عنوان نهــادی اقتصادی به موجب 
مصوبه هیئت مقررات‏زدایی وزارت اقتصاد! سیاه‏نمایی‏های مکرر 
صداوســیما علیه کانون وکلا و حرفــه وکالت در برنامه‏های متنوع 
و ساخت فیلم و سریال‏هایی! بخشــی از هجمه‏ها و چالش‏هایی 
است که طی چند سال گذشته علیه کانون وکلا طراحی و اعمال 

شده است.
مقابله با نهاد وکالت طی ســال‏های گذشــته در حالی فزونی 
یافته که تدوین‏کنندگان قانون اساســی با رعایت ضوابط و اصول 
قانون‏نویسی ذیل عنوان حقوق ملت، از حضور وکیل در دادرسی 

عادلانه یاد می‏شود.

حقوقدان و وکیل دادگستری
محمدهادی جعفرپور

داریم و به واســطه تحریم هم از امکانات و تسهیلات محروم مانده‏‏‏ایم؛ هرچند 
کارهایــی هم انجام داده‏‏‏ایــم. تعامل جهانی و حضور پررنگ مــا در این رویداد 
مهم بین‏المللی می‏تواند هم به تغییر نگاه جهان به کشورمان کمک کند و هم 
اینکه بتوانیم موضوعات محیط‏زیستی را در تعامل با سایر کشورها و بهره‏گیری 
از امکانات و فناوری‏های جهان حل کنیم. تسهیلات بین‏المللی وجود دارد که 
می‏توانیم از آنها بهره‏‏‏مند شویم و در موضوع کاهش انتشار گازهای گلخانه‏‏‏ای، 
تاب‏‏‏آوری و ســازگاری با تغییر اقلیم از آنها اســتفاده کنیم. ما همچنین در این 
اجلاس‏‏‏ها می‏توانیم از تجربیات جهانی در موضوع معیشــت پایدار و سازگاری 
جامعه محلی بهره بگیریم.« جالب اســت بدانید که سال گذشته ایران در کاپ 
تغییر اقلیم که در امارات برگزار شده بود،‏ حاضر نشد که شاید علت آن را بتوان 

همین نگاه‏های غیرتخصصی به مسئله محیط زیست دانست. 

درباره اجلاس کاپ  �
برخی متخصصــان کاپ‏هــای تغییر اقلیــم را مهم‏تریــن اجلاس‏‏‏های 
 ،COP محیط‏زیســتی جهان می‏دانند.  کنفرانــس طرف‏های متعاهــد یا
رویدادی سالانه است که طی آن دولت‏های عضو پیمان‏های محیط زیستی 
ســازمان ملل گرد هــم می‏آیند تا برای اقدامات اقلیمی به صورت مشــترک 
تصمیم‏گیری کننــد. این دولت‏ها تنها در صورتی به کاپ دعوت می‏شــوند 
که بخشی از کنوانسیون‏های سازمان ملل متحد در زمینه تغییرات اقلیمی 
مانند کنوانسیون چارچوب تغییرات اقلیمی )UNFCCC(، پروتکل کیوتو و یا 

موافقت‏نامه پاریس را پذیرفته باشند. 


